463
DOM/ES - Edição Nº2.422

quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo art. 15 do
Regimento Interno da Casa, e também pelo inciso
III, do art. 23, da Lei Orgânica do Município, e
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.° 244/2023,
que estabeleceu o calendário oficial de feriados no
âmbito do município de Viana para o ano de 2023,
publicado no Diário Oficial dos Municípios, no dia
28/12/2021; e
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.º
339/2023, que decretou ponto facultativo nos
órgãos da Administração Direta e nas entidades da
Administração Indireta do Poder Executivo Municipal
no dia 29 de dezembro de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º Fica estabelecido ponto facultativo na
sexta-feira, dia 29 de dezembro de 2023, no âmbito
da Câmara Municipal de Viana, que antecede ao
Réveillon.
Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor
na data de sua publicação.

Publique-se.

Viana, 26 de dezembro de 2023.
JOILSON BROEDEL

Presidente da Câmara Municipal de Viana

ALDEMIRO ZEKEL
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Viana

ADEMIR PEREIRA
1º Secretário da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1235012

Portaria

PORTARIA Nº 192, 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I.,
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor Antonio Valentim Ramos
do cargo em comissão de Assessor de Gabinete
Parlamentar - AGP-06.

Art. 2º Exonerar o servidor Marcos Antonio Moura
Pinheiro do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete Parlamentar - AGP-04.

Art. 3º Exonerar o servidor Mauricio Fração Massini
do cargo em comissão de Assessor de Gabinete
Parlamentar - AGP-05.

Art. 4º Exonerar o servidor Igor Luiz Correia de
Souza do cargo em comissão de Assessor de Gabinete
Parlamentar - AGP-12.

Art. 5º Exonerar o servidor Lafaiete Soares Belo
do cargo em comissão de Assessor de Gabinete
Parlamentar - AGP-12.

Art. 6º Exonerar o servidor Daymy Techio do cargo
em comissão de Assessor de Gabinete Parlamentar
- AGP-04.

Art. 7º Exonerar a servidora Edneuza Pereira dos

Santos Vieira do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete Parlamentar - AGP-04.

Art. 8º Exonerar o servidor Kelvin Luis Ferreira do
cargo em comissão de Coordenador de Área - CCL-02.

Art. 9º Exonerar a servidora Leidimara Pereira Rego
Cavati do cargo em comissão de Chefe de Gabinete
- AGP-04.

Art. 10º Exonerar a servidora Maria Clara Zuqueto
Campos do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete Parlamentar - AGP-00.

Art. 11º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.
Viana - ES, 31 de dezembro de 2023.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1235108

Vila Pavão

Termos

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° 024/2023

PROCEDIMENTO 7.637/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de serviços de provedor de Internet via fibra ótica,
com velocidade de 200 Mbps Banda Larga para o
exercício de 2024, para manutenção das atividades
legislativas e administrativas da Câmara Municipal
de Vila Pavão/ES, conforme Termo de Referência em
anexo.

Com base nas informações constantes no Processo
Administrativo Nº 7.637/2023, referente à Dispensa
de licitação, embasado no Parecer Conclusivo da
Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos termos
do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
ora escolhido em favor da empresa: AKI
PROVEDOR DE INTERNET LTDA inscrita no CNP
sob o Nº 07.733.013/0001-19 correspondendo a
importância global de R$ 4.800,00 (Quatro mil e
oitocentos reais).
Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de
dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES
Vila Pavão/ES, 27 (vinte e sete) de Dezembro de
2023.

JOÃO TRANCOSO
Presidente CMVP/ES

Protocolo 1234361

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-12-28T00:03:21-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial